令和３年 ６月１８日

保護者の皆様

                                                     横 浜 市 立 川 和 中 学 校

 校 長  田原 裕

ＰＴＡ会長 土居 聖和

令和３年度 副教材費および学校諸費 ＰＴＡ会費 納入のお知らせ

 入梅の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校

の教育活動にご理解とご協力をたまわり、感謝申し上げます。

 さて、学校生活のより充実を図るため、本年度も「副教材費」および「学校諸費」、「ＰＴＡ会費」

を次のように集金いたします。

今年度も、集金方法については、感染症予防への配慮等、安全面を考慮して、副教材費および学

校諸費、ＰＴＡ会費共に金融機関の口座への振り込みとさせていただきました。ご理解の上、ご協

力いただきますようよろしくお願い申し上げます。内訳の詳細につきましては、裏面をご覧くださ

い。

◆集金額（合計金額）※内訳は裏面をご参照ください。

 １年 ２年 ３年

副教材費 １６，５６９円 ９，６１８円 １１，００８円

学校諸費 １，５１０円 １，５１０円 １，８１０円

PTA会費 ４，８００円 ４，８００円 ４，８００円

年合計額

（※）は PTA会費の納入のない

お子さんの納入額です。

２２，８７９円

（※１８，０７９円）

１５，９２８円

（※１１，１２８円）

１７，６１８円

（※１２，８１８円）

◇個別支援級に在籍生徒の集金については、副教材費、学校諸費、ＰＴＡ会費は後日担任より個別

にお知らせし、徴収いたします。

〇副教材費について

 授業等で使用する教科書以外の教材です。個人利用する教材の費用となります。振り込みいただ

いた費用を学校より販売業者にお支払いします。

〇学校諸費について

 学校で生活する際に共通して必要となる諸費用となります。

  ＊校外学習や３年生の卒業関係の代金は保護者の方から業者への直接の入金となります。その

都度、お知らせいたします。

〇PTA会費（安全教育振興会費含む）について

保護者の皆様のご理解とご協力のもと、子どもたちの健やかな育ちと学びのための環境づくりや

会員相互の研修や連携を図るための活動に利用いたします。

＊納入会費 一世帯 月額４００円×１２か月（４月～３月分）＝年額４,８００円

（※家庭ごとの集金となります。中学校に兄弟・姉妹の在籍がある場合には、上のお子さんの集

  金額に含めてください。双子のお子さんの場合は、クラス番号が小さい方に含めてください。）

◆納入期間    ６月１８日（金）～６月３０日（水）

◆納入方法（指定口座への振り込み）

所属学年ごとに指定口座が異なります。処理の関係、兄弟・姉妹につきましても、それぞれ分

けてお振り込みください。振り込みの際の手数料は保護者の方のご負担となります。ご了承

ください。（ゆうちょ銀行の口座をお持ちの方は、口座からATMで振り込みをしますと、手数料が安いです。）

※振り込みの際には、依頼人欄に

必ず お子さんの 学年・クラス・出席番号・生徒名 をご入力ください。

１年８組４１番 川和 にこにこ さんの場合

例） １８４１ カワワ ニコニコ

＊12文字以内しか記帳されないため、学年・クラス・番号は必ず名前より前に明記してください。

ゆうちょ銀行 名義 ヨコハマシリツカワワチュウガッコウ

・１年生 振込先口座（記号１０９２０）（番号２４１８７８１１）

・２年生 振込先口座（記号１０９３０）（番号１２９２８５２１）

・３年生 振込先口座（記号１０９１０）（番号 ５１７９８２１）

＊他の金融機関からのお振込みの場合は…

ゆうちょ銀行

【口座名義】 ヨコハマシリツカワワチュウガッコウ

【店名】 〇九八（ゼロキュウハチ）  【店番】 ０９8  【預金種目】 普通預金

【口座番号】

・１年生  振込先口座  ２４１８７８１

・２年生  振込先口座  １２９２８５２

・３年生  振込先口座  ０５１７９８２

※他銀行口座からゆうちょ銀行への振り込みの際にかかる手数料は、銀行ごとに定められたものとなります。

不明な点は、学校までお問い合わせください。

担当：副校長   ☎９４１－１３６１

つまずかない　文法の学習 新学社 ¥490 フラットファイル　A４（グリーン） サクラ ¥50 フラットファイル　A４（グリーン） サクラ ¥50
国語便覧 浜島書店 ¥690 書いておぼえる漢字ノート[光]２年 あかつき ¥420 書いておぼえる漢字ノート[光]３年 あかつき ¥420
フラットファイル　A４（グリーン） サクラ ¥50 郷土地図「よこはま」（学区） 帝国書院 ¥265 神奈川県リハーサル 浜島書店 ¥170
書いておぼえる漢字ノート[光]１年 あかつき ¥420 直前対策練習問題＋私立入試対策問題 新学社 ¥260

数学科 新しい基礎からの問題集 東京書籍 ¥620 ビジュアル公民　神奈川県版 とうほう ¥750
ｱﾄﾞﾊﾞﾝｽ中学地理資料　ワーク 帝国書院 ¥840 よくわかる理科の学習ノート付 明治図書 ¥650
学び考える歴史 浜島書店 ¥710 数学科 新しい基礎からの問題集 東京書籍 ¥620

総合 わくわく！学校生活③ 学宝社 ¥510
数学科 新しい基礎からの問題集１ 東京書籍 ¥620 方眼ケント紙 高野工芸 ¥50 自主学習ノート 新学社 ¥650

最新理科資料集 明治図書 ¥690 消しゴムはんこ材料費 アートクリエーション ¥650
よくわかる理科の学習ノート付 明治図書 ¥650 樹脂粘土 高野工芸 ¥250

キャノン光沢紙 高野工芸 ¥30 キャンバスボードB4 高野工芸 ¥105
コーラス フェスティバル 正進社 ¥830 体育科 学研式体力テスト 学研 ¥233 寄木細工 高野工芸 ¥1,020
フラットファイル　Ａ４(グリーン) サクラ ¥50 栽培実習教材費 テクノ教育 ¥500 体育科 学研式体力テスト 学研 ¥233
感じる表す美術 浜島書店 ¥760 エコキューブラジオ４ 相場教材 ¥3,870 技術科 micro:bit がっこうセット u-ryo　(相場教材) ¥3,300
立体造形材料費 高野工芸 ¥305 ジョイフルワーク　D　ノート＋リスニング 新学社 ¥760 家庭科 実習作品教材代 相場教材 ¥1,000
造形芯材 アートクリエーション ¥396 フラットファイル　Ａ４（紫） サクラ ¥50 ジョイフルワーク　D　ノート＋リスニング 新学社 ¥760
ケント紙 高野工芸 ¥25 リフィール コクヨ ¥10 読みトレA 浜島書店 ¥460
クリアファイルフォルダー アートクリエーション ¥290 総合 わくわく！学校生活② 学宝社 ¥510 神奈川県予想問題（６回+１回） 学宝社 ¥450
ポスターカラーセット サクラ(高野工芸) ¥1,900 家庭 石鹸作り材料 テクノ教育 ¥500 フラットファイル　Ａ４（紫） サクラ ¥50
中学体育実技　横浜市版 学研 ¥800 道徳 私の道徳ノート 学宝社 ¥200 道徳 私の道徳ノート 学宝社 ¥200
学研式体力テスト 学研 ¥233 教材小計

木材加工実習費 テクノ教育 ¥1,500
プラスチックケース テクノ教育 ¥250
最新技術・家庭資料集 明治図書 ¥660
実習作品教材代 テクノ教育 ¥1,400

ジョイフルワーク　D　ノート＋リスニング 新学社 ¥760
フラットファイル　Ａ４（紫） サクラ ¥50
リフィール コクヨ ¥10
英語ノート１０段 コクヨ ¥180

わくわく！学校生活① 学宝社 ¥510
リングファイル青 コクヨ ¥300

道徳 私の道徳ノート 学宝社 ¥200
教材小計 ¥16,569

個人情報保護ファイル ¥90 個人情報保護ファイル ¥90

小計 ¥1,510 小計 ¥1,810小計 ¥1,510

¥960生徒会費(生徒手帳代含む) ¥960 生徒会費(生徒手帳代含む)
¥460日本スポーツ振興センター掛け金

生徒会費(生徒手帳代含む) ¥960
日本スポーツ振興センター掛け金 ¥460

個人情報保護ファイル ¥90
¥460

¥1,810

PTA会費(安振会掛け金含む）※各家庭ごと ¥4,800 PTA会費(安振会掛け金含む）※各家庭ごと ¥4,800 PTA会費(安振会掛け金含む）※各家庭ごと ¥4,800

３年学校諸費　合計金額１年学校諸費　合計金額 ¥1,510 ２年学校諸費　合計金額 ¥1,510

日本スポーツ振興センター掛け金

同窓会 ¥300

英語科

技術科

家庭科

技術科

音楽科

美術科

体育科
¥11,008

社会科 理科

理科

理科

美術科

美術科

英語科

教材小計 ¥9,618

総合

英語科

¥11,008１年副教材費　合計金額 ¥16,569 ２年副教材費　合計金額 ¥9,618 ３年副教材費　合計金額

副教材費等 副教材費等 副教材費等

国語科

国語科

社会科

社会科

国語科